
                                                                      
Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа №654 с углубленным 

изучением предметов художественно-эстетического цикла 

"Хореография" Кировского района Санкт-Петербурга 

 

Приказ 

 

01.12.2023 № 180-О 

 

 

О создании школьного театра в рамках  

дополнительного образования 

 

В соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации от 25 августа 

2021 года приказ -1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе Всероссийских 

театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по основным 

общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, осуществляющих государственное управление в  сфере 

образования, по созданию театральных кружков в каждом общеобразовательном учреждении и в 

целях полноценного эстетического развития и воспитания обучающихся средствами театрального 

искусства, создания условий для приобщения их к истокам отечественной и мировой культуры и 

сплочения коллектива, расширения культурного диапазона учеников. 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Организовать деятельность школьного театра «Театр балета» на базе ОДОД ГБОУ СОШ 

654 «Хореография» 

2. Утвердить Положение о школьном театре (Приложение1) 

3. Педагогам дополнительного образования разработать дополнительную 

общеобразовательную общеразвивающую программу «Театральная Деятельность»  

4. Администратору школьного сайта Исаковой Ж.И. создать раздел «Школьный театр» на 

сайте школы и разместить настоящий приказ и положение о школьном театре на официальном 

сайте школы. 

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

          Врио директора                                          Е.В. Григорьева 

 


		2023-12-08T13:31:36+0300
	Григорьева Е.В.




